平成 25 年 1 月 25 日
各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ
代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）
問合せ先 執行役員経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6004）

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 1 日付をもって、下記のとおり組織変更並びに人事異動を実施することを決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

現中期計画において、品質を中心とした基盤整備の方針を展開していますが、まだ万全と言える状況ではな

く、ものづくりを支える人づくりについては、今後も重要な課題の１つです。また、ものづくりの現場を中心

とした安全・環境もその重要性が増しております。

このような状況を踏まえ、ヒューマンリソース部は人づくりに注力することとし、安全・環境業務をヒュー

マンリソース部から分離し、安全環境部を新設して、両部ともに分掌業務の更なる効率化、継続的改善を図る

ことを目的とするものです。

一方、平成 24 年 6 月 1 日付で発足した海外事業企画室は、今後の海外市場展開のスタディ等を行ってきた

ものの、現時点では新規海外拠点の展開は当面先延ばしせざるを得ない状況であることから、一旦廃止するも

のです。

製造本部

生産技術部

ヒューマンリソース部

東松山工場

品質保証本部

安全環境部

熊谷工場

品質管理部

東海工場

経理部

グローバル業務標準推進部

アルミ営業部

商品営業部

技術部

代表取締役社長

内部監査室

監査役会

経営会議

管理本部

営業本部

ダイカスト営業部

経営企画部

変更後組織図（単体）

株主総会

取締役会

２．人事異動
氏名 新 現

坂元 哲夫 常務執行役員 安全環境部長 常務執行役員 海外事業企画室長

中村 佳正 内部監査室長 経理部 内部統制推進課長

以上